EXTRAITS
DE DIVERS TITRES
DU
CODE HERMOGÉNIEN.

TITULI EX CORPORE CODICIS HERMOGENIANI.

EXTRAITS DE DIVERS TITRES DU CODE HERMOGÉNIEN.

De l'argent promis et non compté. De cauta et non numerata pecunia.

Aurélius à Alexius.

QUANT aux promesses d'argent, elles ne sont nulles qu'après cinq ans, et non pas après un; c'est ainsi que nous en avons ordonné il y a peu.

Signé le 7 des ides d'avril, Sirmius et Cés. consuls.

INTERPRÉTATION. *On a cru nécessaire de rapporter cette loi du code Hermogénien, parce qu'elle étend aux simples promesses d'argent ce qui avait précédemment été prescrit par le code Théodosien, quant aux promesses sous seing privé; et qu'il en résulte bien évidemment qu'en cas de contestation sur simples promesses d'argent, c'est dans les cinq ans qu'il faut se pourvoir.*

Comment les héritiers sont tenus des délits des défunts.

Aurélius à Ennius Saturninus.

EN cas de décès de celui qui a commis un délit, arrivé même avant qu'il ait été traduit en justice, on peut y appeler ses héritiers; non comme passibles de la peine qui aurait pu être infligée au défunt, mais seulement pour se faire rendre par eux ce dont ils auraient profité du délit de leur auteur, personne ne devant s'enrichir du crime d'un autre: tels sont les principes du droit à cet égard. Le préfet de la province d'Afrique, homme très-illustre,

Aurelius Alexio.

EX cautione non numeratae pecuniae, non anni, sed quinquennii spatio deficere, nuper censuimus.

Scripta 7 idus aprilis, Sirmio, Cæs. A. Coss.

INTERPRÉTAT. *Secundum legem ex corpore Theodosiano, si certum petitur de chirographis, quia de quinquennio habetur expositum; idèd hanc legem ex Hermogeniano credidimus adjungendam, quæ tempora, intra quæ contestari convenit de cauta et non numerata pecunia, id est, intra quinquennium evidenter ostendit.*

Ex delictis defunctorum quemadmodum conveniantur successores.

Aurelius Ennio Saturnino.

LICÈT ante litem contestatam defuncto eo qui ex proprio delicto conveniri potuit, successores non possint pœnali actione conveniri, tamen hos etiam in tantum quantum ad eos pervenit teneri, ne scelere ditentur alieno certissimi juris est. Auditis itaque partium allegationibus V. C. præfectus provinciæ Africae amicus noster in pronuntiando formam juris sequetur.

Scripta 7 calend. octob. Sirmio A. Cos.

INTERPRETATIO. *Hæc lex præcipit, ut in criminalibus causis, si quis antequam moriatur non fuerit de facti sui scelere conventus, atque convictus, si post ejus obitum, quod ab eo cum pœna reddendum erat, apud successores ejus fortasse repertum fuerit, hoc tantum ab heredibus reddendum, quod ad eos cognoscitur pervenisse. Cæterùm in tali re heredes nec ad pœnam, nec ad aliam quamcunque satisfactionem tenentur obnoxii.*